[image: ]
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 КАЛЕВАЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЛЕВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ КАЛЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    VII заседание 								           V созыв

РЕШЕНИЕ
от 20.09.2024 г.   №  5-7-25
пгт. Калевала

	О внесении изменений в Решение Совета Калевальского городского поселения от 28.06.2021 г.  № 4-27-125 «Об утверждении Правил землепользования и застройки и Генерального плана Калевальского городского поселения Калевальского муниципального района Республики Карелия».

Руководствуясь ст. 5.1, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Калевальского муниципального района, Уставом Калевальского городского поселения, рассмотрев проект изменений в Правила землепользования и застройки Калевальского городского поселения, на основании  протокола публичных слушаний от 02.07.2024 года, рекомендаций  публичных слушаний от 02.07.2024.

Совет Калевальского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Калевальского городского поселения от 28.06.2021 г.  № 4-27-125 «Об утверждении Правил землепользования и застройки и Генерального плана Калевальского городского поселения Калевальского муниципального района Республики Карелия» следующие изменения:
 	- карту градостроительного зонирования применительно к части территории Калевальского городского поселения под образуемым земельным участком под многоквартирным домом, признанным аварийным и подлежащим сносу расположенным по адресу: Российская Федерация, Республика Карелия, Калевальский муниципальный район, Калевальское городское поселение, пгт. Калевала, ул. М. Михеевой, д. 22 и прилегающей к нему территории изложить в редакции зону «ЖИ - зона застройки индивидуальными жилыми домами» изменить на зону ЖМ – зона застройки многоквартирными домами (до четырех этажей, включая мансардный)
- карту градостроительного зонирования применительно к части территории Калевальского городского поселения под образуемым земельным участком под многоквартирным домом, признанным аварийным и подлежащим сносу расположенным по адресу: Российская Федерация, Республика Карелия, Калевальский муниципальный район, Калевальское городское поселение, пгт. Калевала, ул. М. Советская, д. 2 и прилегающей к нему территории изложить в редакции зону «ОД – многофункциональная общественно-деловая зона» изменить на зону «ЖМ – зона застройки многоквартирными домами (до четырех этажей, включая мансардный)»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в официальном информационном бюллетене «Вестник муниципального образования «Калевальское городское поселение» и размещению на странице Калевальского городского поселения на официальном сайте Калевальского муниципального района.

Председатель Совета Калевальского городского поселения
Глава Калевальского городского поселения				         Н.И. Станкевичус

Исп.Картунен С.Р.
Рассылка: дело-1, отдел АГиЗ-1.

Приложение  1
к Решению Совета
Калевальского городского поселения
 от 20.09.2024 № 5-7-25

Фрагмент Карты градостроительного зонирования муниципального образования «Калевальское городское поселение»
(применительно к части территории Калевальского городского поселения)

Действующая редакция:
[image: ]
[image: ][image: ]

Приложение  2
к Решению Совета
Калевальского городского поселения
 от 20.09.2024 № 5-7-25

Фрагмент Карты градостроительного зонирования муниципального образования «Калевальское городское поселение»
(применительно к части территории Калевальского городского поселения)

После публичных слушаний:

[image: ]

Приложение  3
к Решению Совета
Калевальского городского поселения
 от 20.09.2024 № 5-7-25

Фрагмент Карты градостроительного зонирования муниципального образования «Калевальское городское поселение»
(применительно к части территории Калевальского городского поселения)

Действующая редакция:

[image: ]
[image: ][image: ]

Приложение  4
к Решению Совета
Калевальского городского поселения
 от 20.09.2024 № 5-7-25

Фрагмент Карты градостроительного зонирования муниципального образования «Калевальское городское поселение»
(применительно к части территории Калевальского городского поселения)

После публичных слушаний:
[image: C:\Users\user\Desktop\публичные\Изменение терзон ул. Советская, д. 3..jpg]

image3.png
CasenEaos s ot T

Thosrupyenss o weeromes tyoms

St s Elgen & s g LT

503 C 000 YLBH! PO

o

— [ Toommms o

g U

e LT

O O TR KT ATY AT

Voo st 208 roTAet

S G BT

image4.png
o ot o Bognes s g

T gt v woR oo (3 T S T

S o e o s 5 378 e
v wocosyr)

[Foommasnss husintomertar

o e ragpnaa couees R [ T
oyt svonons e

T oo mame

T

e

Troctagemien
v g 7

S g

o v oo

image5.png
BLIKONMPOBKA U3 KAPTBI TPAAOCTPONTENLHOTO SOHWPOBaHMA TeppuTOpWK nrT. Kanesana

3mereHue 2paruysi meppumopuansHol 3oHs! KM

03. Cpeppee Kyiito

-

image6.png

image7.jpeg
TIPABHJIA 3EMUIENIOJIB30BAHHSA H 3ACTPOHKH TEPPHTOPHH KAJIEBAJIBCKOI'O T'OPO/ICKOTO
MOCEJEHHS KAJTEBAJIBCKOI'O MYHHITHITAJTBHOI'O PAHIOHA PECIIVE/IHKH KAPE THS

BbIKONMPOBKa U3 KapTbl rPaA0CTPOUTENIBHOIO 30HUPOBaHUA TeppUTopuM Nrt. Kanesana

U3meHeHue 2paHuybl meppumopuasasbHol 30Hbl X KM

" c'ci"

N3meHeHHaA Yacmeo

—— = =

YCTIOBHHE OBOSHANERMR

TEPPUTOPYATIBHOE 30HAPOBA
DOMULQ_20pOgEX020_Nocenenus

o> =] CyuiecmByouios 2pamuua_nocesemno2o rywwma Xusoe sons
T Tlooexmupyewos zpanuuo wacesennozo nywema it 3on0_300mpoUKY_UNGUBGYORoHINY NURMU_GOMOMU
— | Jewervwve yuocmws_cBegenus o komopix Cogepxamca B TKH = 300 30CMpOTKL MOROIMAXHMU XURGMU GoMaNu (0 4 smaxed, Bxaowan
[ Tpoexmupyewte zporuus nrowupoBountex xBapmarod | hocopgun)

301 30CMpolu CPegHEIMmaXHIMU XultsNu goMamu (om 5 go 8 smaxed,

30t C OCOBHMA YCHOBHSMY HCTIONB3OBAHS: | B . oncopgusd)
TepezoBon nosoca L ObuecmBermo-gerobue om |
— TpuBpexHo—30WUmHIA_NoA0Ca B

on Mro20gyruuonoenaa_obusecmbenro- gerobos 3oma

s tzngompamn 30H0 Pexpeauuonnae 3oms |
e 3ora_osesenennx meppumopul obuezo noae30Banus ( A6CONOPK NOPK COGE:
Coaiiion 304 sugponmoma Bepes_GynBopy_copogoxue seco)
OXpOHHOR 3040 NEMeopo#02uYeckoeo_nocma 30Ha_peXpEOUUOHHOEO HasHOuENUA
B 3oria_nogmonsenua Sonn_cenbckoxo3aBemBen020 HOMOuEHUA |
OXPAHHBE 30 TAMATHAKOB KVITGTVPHOT0 FACTELV 1 ©X___ [ 3o cemoxoacmbentoeo ucnosssobanus
"B W oiniencron oiporaa 0o noMamHUKOD - TipousBogmbernte_som |
[aasune=""""1 3010 crpannewiozo ranguopma ™ llpousBogcmbennaa 3oma
xC KoMMyQ 360~ CRAGGEAR 3070 |

S0Ht CNEULOROHOZ0 HOHGHEHUR |

3ona_kaogbuu

CH 3040 CneuyoseHo20_Ho3naueHus

image1.png

image2.png